
 

 

 

 

Управление образования 

администрации Тяжинского муниципального округа  

Кемеровской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23.03.2021 года                    № 159                              пгт. Тяжинский 

 

«Об итогах муниципального этапа 

  областной экологической  акции  «Птицеград - 2021»» 

 

Согласно плану работы Управления образования администрации Тяжинского 

муниципального района Кемеровской области, МБУ «Информационно- методический 

центр» и положению о проведении  конкурса на базе МБУ ДО «Тяжинский центр 

дополнительного образования» с 01.03.2021 г. по 17.03.2021 г. проходил  

муниципальный этап областной экологической акции «Птицеград -2021»  

        На Конкурс было представлено 45 работ из  8 образовательных организаций: 

1.МБОУ «Ступишинская СОШ им. Героя РФ С.Н. Морозова»-5; 

2. МКОУ «Итатская коррекционная школа-интернат» - 7; 

3. МБУДО «Тяжинская СШ № 3» -1; 

4. МБОУ « Итатский ДЮЦ» -8; 

5. МКОУ ДД  «Ласточкино Гнездышко»-3; 

6. МБУДО «Тяжинский ЦДО» - 5; 

7. МБУДО «Тяжинская СШ № 1 им. Героя Кузбасса Н.И. Масалова» -7; 

8. МБОУ «Тяжинская СШ №2» -9 

Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 

1. Костяновой Дины Анатольевны, методиста МБУ»ИМЦ»; 

2. Киселёвой Юлии Владимировны, методиста МБУ «ИМЦ»; 

3. Балышевой  Оксаны Валерьевны,  методиста МБУ «ИМЦ»; 

4. Евтеевой Марины Геннадьевны, методиста МБУДО «ТЦДО». 

 

На основании решения членов жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой Управления образования администрации Тяжинского 

муниципального округа в номинации  конкурса « Птицеград»  

1.1   за  первое  место: 



     - Ануфриева Игоря,14лет, воспитанника МКУ детский дом «Ласточкино 

гнёздышко»,педагог Простатин Владимир Васильевич; 

    -  Сапликчян Тиграна, 8 лет, учащегося  1 «А» класса МБОУ «Тяжинская СШ 

№ 1 им. Героя Кузбасса Н.И. Масалова», учитель Барановская Елена 

Николаевна. 

1.2 за  второе место: 

-Черновец Максима, 12 лет, учащегося 4 класса МБОУ «Ступишинская СОШ 

им. Героя РФ С.Н. Морозова», учитель Черновец Ольга Сергеевна; 

           -Агафонову Юлию, 10 лет, учащуюся 4 «А» класса МБОУ «Тяжинская СШ 

№2», учитель Белинская Ольга Викторовна;     

1.3  за третье место: 

  - Александрова Дениса, 7 лет, учащегося 1 «Б» класса МБОУ «Тяжинская СШ 

№2», учитель Полушкина Ольга Сергеевна. 

  2. Наградить грамотой Управления образования администрации Тяжинского 

муниципального округа в номинации конкурса листовок «Встречаем 

пернатых друзей»  

2.1 за первое место: 

     - Моисееву Карину, 11 лет, учащуюся ТО «Мастерская фантазии» МБУДО 

«ТЦДО», педагог ДО  Булгина Елена Юрьевна; 

     - Горшкову Полину, 11 лет, учащуюся ТО «Мастерская фантазии» МБУДО 

«ТЦДО», педагог ДО  Булгина Елена Юрьевна; 

     - Зинкевич Полину, 11 лет, учащуюся ТО «Мастерская фантазии» МБУДО 

«ТЦДО», педагог ДО  Булгина Елена Юрьевна; 

2.2  за  второе место: 

 - Дайдонову Дарью, 17 лет, учащуюся 10 класса МБОУ «Тяжинская СШ №2»,  

учитель Бондаревич Татьяна Михайловна; 

  - Спиридонову Диану, 14 лет, учащуюся 8 класса МБОУ «Ступишинская СОШ 

им. Героя РФ С.Н. Морозова», учитель Прохорова Ольга Владимировна; 

   - Воронцову Софью, 12 лет, воспитанницу МКУ детский дом «Ласточкино 

гнёздышко»,  воспитатель Горюнова Зинаида Ивановна; 

 - Игнатьева Константина, 11 лет,  учащегося 3 класса МКОУ «Итатская 

коррекционная школа-интернат»,  учитель Песцова Татьяна Алексеевна; 

 - Генрих Анну,  10 лет, учащуюся 3 «Б» класса МБУДО «Тяжинская СШ № 1 им. 

Героя Кузбасса Н.И. Масалова», учитель Савченко Оксана Александровна; 

  - Редька Александра, 9 лет, учащегося 2 «В» класса МБУДО «Тяжинская СШ № 

1 им. Героя Кузбасса Н.И. Масалова», учитель Генрих Елена Серафимовна.  

2.3 за третье место: 

  - Комоцкого Александра, 10 лет, учащегося 4 «А» класса МБОУ «Тяжинская 

СШ №2», учитель Белинская Ольга Викторовна; 

  - Корчевскую Софью, 12 лет,  учащуюся ТО «Мастерская фантазии» МБУДО 

«ТЦДО», педагог ДО  Булгина Елена Юрьевна; 



- Сапликчян Тиграна, 8 лет, учащегося  1 «А» класса МБОУ «Тяжинская СШ № 1 

им. Героя Кузбасса Н.И. Масалова», учитель Барановская Елена Николаевна; 

 - Никифорова Евгения, 10 лет, учащегося 3 «А» класса МБОУ «Тяжинская СШ 

№2»,  учитель Шевчук Римма Петровна; 

 - Теплухину Арину, 13 лет, учащуюся  МБОУ « Итатский ДЮЦ», педагог ДО 

Волкова Ирина Борисовна; 

 - Гуляеву Юлию, 12 лет, учащуюся  МБОУ « Итатский ДЮЦ», педагог ДО 

Волкова Ирина Борисовна; 

- Гречихину Анастасию, 8 лет, учащаяся ТО «Радуга» МБУДО «ТЦДО», педагог 

Толстова Ольга Владимировна; 

 - Булгина Арсения, 8 лет, учащегося 1 «А» класса . МБУДО «Тяжинская СШ № 

3», учитель Филиппенко Елена Владимировна; 

 - Волошина Илью, 11 лет,  учащегося 3 класса МКОУ «Итатская коррекционная 

школа-интернат», учитель Гольченко Галина Ивановна; 

- Фрайнд Игнатия, 12 лет, учащегося 4 класса МКОУ «Итатская коррекционная 

школа-интернат», учитель Зобнина Елена Набиулловна; 

- Гуцеляк Ангелину,10 лет, воспитанницу МКУ детский дом «Ласточкино 

гнёздышко», воспитатель Горюнова Зинаида Ивановна; 

- Горкунова Дмитрия, 9 лет, учащегося 3 класса МБОУ «Ступишинская СОШ им. 

Героя РФ С.Н. Морозова», учитель Калинчева Лариса Петровна; 

 - Сергееву Веру, 9 лет, учащуюся 2 «В» класса МБУДО «Тяжинская СШ № 1 им. 

Героя Кузбасса Н.И. Масалова», учитель Генрих Елена Серафимовна.  

 

3.   Объявить благодарность педагогам, родителям обучающихся, оказавшим 

содействие и поддержку в участии  муниципального  этапа областной 

экологической акции  «Птицеград - 2021» 

 4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Евтееву М.Г., методиста      

       МБУДО «ТЦДО». 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник Управления образования                          Н.В. Коренькова 


